COPIA

COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 262 del 26/07/2011

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Affidamento gestione progetto “Risocializzazione
anziani” all'associazione AUSER e Comune di Villafranca Sicula.

Seconda annualita.

L’anno duemilaundici, il giorno ventisei. del mese di luglio. alle ore 13.00 e seguenti, nella sala
delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si ¢ riunita la Giunla Comunale con

I'intervento dei signori:

Cognome ¢ Nome Carica Presente Assente
1 | PACE CARMELO SINDACO X
2 | CORTESE GIUSEPPE VICE SINDACO X
3 [ CAICO DAVIDE ASSESSORE X
4 | SGRO' ANTONIO ASSESSORE X
5 | TRAMUTA BALDASSARE ASSESSORE X
N. presenti 5 0

Presiede la seduta il Sig. Carmclo Pace, nella qualita di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97. comma 4. leit. a). det d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267,11 vice

Segretario Generale Dott. Raffacle Gallo, il quale cura anche la redazione del presentc verbale,

Il Presidente, constatato il numero legale degli inlervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all’argomento i oggetto indicato.

Comune di Ribera Deliberazione detla G.C. n. 262 del 26072011




LA GIUNTA COMUNALE

Vista I'allegata proposta di deliberazione a firma del Dirigente del 1° Scttore, avente per oggetto:
Affidamento gestione progetto “Risocializzazione anziani” all'associazione AUSER e
Comune di Villafranca Sicula. Seconda annualita.

Visto che la stessa ¢ munita dei pareri prescritti dall"art, 533 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
recepito con I'art. 1, comma 1. lettera 1), della legge regionale 11 dicembre 1991. n. 48 e successive
modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre
2000, n. 30, a lirma del Dirigente del 1° Scttorc per Ia regolarita teenica ¢ del Dirigente del 3°
Settore per la regolarita contabile;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti:

Con voti favorcvoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA
Di approvare 1'allegata proposta di deliberazione e¢d in conscgucnza di adottare il presente

atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata ¢ trascritta.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;
Con voii favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera — Deliberazione della G.C. n. 262 dcl 26:07 2011

(2]



5

3
|
i

COMUNE DI RIBERA

Previneia di Agrigento

1° Settore — Affari generali Inserita nella deliberazione di Giunta

E fa Yl z'g «']

Servizio: Politiche Socilali ng oo del 70 Lo Ll
A

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Affidamento gestione progetto “Risocializzazione anziani”
OGGETTO | 5i1'associazione AUSER e Comune di Villafranca Sicula. Seconda

annualita.

La sottoscritta dott.ssa Valentina Polizzi, Dirigente del 1° Settore, nel rispetto delle
direttive del Sindaco,

Premesso che ai sensi della L. 328/2000 ¢ stato approvato il “Requilibrio temporale e
finanziario del Piano di Zona del Distretto Socio-Sanitario D6, Comune capofila .
Ribera, giusta parere di congruita n° 8 del 22.01.2008 espresso dal Nucleo di
valutazione della Provincia di Agrigento costituito presso 1'Ufficio di Piano del
Dipartimento regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie _
Locali, coperto finanziariamente giusta Decreto del D.D.G. N° 0165 del 06.02.2008;
Che il Comitato dei Sindaci del Distretto D6 ha approvato l'atto di indirizzo per
I'affidamento dei servizi nel suddetto riequilibrio giusta verbale n°33 del 10.03.2008;
successivamente modificato, giusta verbale n® 39 del 11.02.2009 con il richiamo alle
procedure gia adottate dalla Regione Siciliana e riportate al Capitolo 8.2 delie Lince
Guida per l'applicazione della L. 328/2000 e, precisamente, all'art. 63, comma 2 della
L.r. N°32/2002 che ripristina quanto disposto dall'art. 15 della Lr. n. 4/96, cosi come
untegrato dall'art. 21 dell l.r. N° 22/86 in cocrenza alle disposizioni nazionali L.
328/2000, art. 5;

Rilevato che nel predetto “Riequilibrio Temporale e finanziario” del Piano di Zona el
Distretto D6 & previsto il progetto “Risocializzazione Anziani”, riguardante i Comuni
di Ribera e Villafranca Sicula per un importo annuale di € 10.772,85;

Che, data I'esiguita della somma stanziata per il progetto di cui sopra, il Comitato dei
Sindaci, giusta verbale n. 42 del 28.05.2009, ha deliberato di affidare la gestione del
suddetto progetto, per il Comune di Ribera all'Associazione Auser inserita nel
progetto e da tempo unica associazione nel territorio operante nel settore anziani per




quanto riguarda attivita risocializzanti acquisendo notevole esperienza, mentre per il
Comune di Villafranca Sicula aj Comune stesso;

Che detto servizio ¢ distribuito in due annualita di cui si e gia conclusa la prima, sulla
base dei piani operativi presentati dall'Associazione Auser e dal Comume dj
Villafranca Sicula;

Atteso che, per l'attuazione delia seconda annualita, 'associazione Auser di Ribera ed
il Comune di Villafranca Sicula hanno presentato 1 piani operativi con le attivita da
realizzare;

Vista la determinazionc dirigenziale n°® 269 del 29/12/2007 con la quale si &
provveduto ad impegnare la somma gia assegnata dal FNPS al Distretto D6 e la
somma di cofinanziamento dei Comuni del distretto gia inserita nel bilancio del
Comune Capofila;

Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d’esecuzione:

Yisto il TU.E.L. 267/2000;

PROPONE
Alla Giunta Comunale, per i motivi evidenziati in premessa,:

1. Di prendere atto del vgrbale n. 42 del Comitato dei Sindaci del distretto D6,
affidando per le attivita riguardanti il Comune di Ribera, all'Associazione
AUSER 1Ia gestione del progetto “Risocializzazione anziani” per una somma di
€ 8.000,00 annue, mentre per le attivita riguardanti il Comune di Villafranca
Sicula la gestione del servizio al comune medesimo per una somma di €
2.772,85 annue, da giustificare mediante fatture e pezze giustificative, nel
rispetto dei piani operativi presentati;

2. Di prelevare la complessiva somma di € 10.772,85, occorrente per il predetto
progetto, dall'intervento n. 1100403, Cap. 23, imp. n. 2594/07/SUBX¥
denominato “Finanziamento 328/00" impegnata con Determinazione
Dirigenziale del 1° Settore n°® 269 del 29.12.2007;

3. Dare alla presente deliberazione immediata esecuzione ai sensi dell’art. 12,
comma 2° della L.R. n. 44/91:

4. Di pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito one line del Comune il presente
provvedimento.,

Ribera, 1i ........... :

Led

o
IL RESPONSABILE;ﬁE/FgOCEDIMBNTO

4 Vi
/- S
=
k_/ e IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
(Dott. Valentina Polizzi)
~—1V 4
N

r;\__—/!’u'\-«t;

E"



PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell’art. 53 della legge 8
giugno 1990, n. 142, come recepito con Dart. 1, comma 1, lettera 1), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48, ¢ successive modifiche ed integrazioni, e con la
modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30:

* inordine alla regolarita tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

Ribera, li

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
(Dott.{Vialentina Polizzi)
= \/\?;’I &l '

(R
\

AN ——
\/,L_/

* in ordine alla regolarita contabile, si esprime parer_é: FAVOREVOLE

! .
-4 - Toid

Ribera,li 1t -9

IL DIRIGENTE SERV. RAGIONERITA
&chtiﬁaﬁfﬁelg Gallo)
. \\ 7

N

H
Y



Proposta di dehberazmne approvata nella seduta di Giunta del Z 7 g, 5: - .»’.*. ,j_'fﬁ” 13 o

T

1 Segretano (Generale
(Do%t Gabnele Pecoraro)

3
ﬁq w@gs |“"-H r.!!

i ‘ﬂﬂjﬂf =,

I Componenti Firma

Cortese Giuseppe 2 @7 ///,

Caico Davide

Sgro Antonio

Tramuta Baldassare &,\-{A




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to IL SINDACO
Carmelo Pace

F.to L'ASSESSORE ANZIANO F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Prof. Giuseppe Cortese Dott. Raffacle Gallo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
{Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69)

Certifico io sottoscritto Vice Segretario Generale. su conforme dichiarazione del messo. che copia
della presente deliberazione venne pubblicata il n. all’Albo Pretorio on-line
ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

II Messo Comunale I Vice Segretario Gencerale
Rag. Leonardo Cufalo Dott. Raffacle Gallo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®
Il sottoscritto Vice Segrctario Generale, visti gli atti d’ulficio.

ATTESTA
Che la presente deliberazione € divenuta esccutiva il 26/07/201 1.
{( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
(X) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.1.)

Ribera, i

IL VICE SEGRETARIO GENERAILE
Dott. Raftacle Gallo

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Ribera, li

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

L'Tstrullore amministrativo
Sig. Gaspare Clancimino

Comune di Ribcra  Deliberazione della G.C. n. 262 del 2607 2011



